
SMLOUVA O PODPOŘE VĚDECKO VÝZKUMNÝCH ZÁMĚRŮ 
 
 

1. SIGMACARE INNOVATIONS S.R.O. 
se sídlem Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČ: 21269998, zastoupenou Ing. Petrem 
Maškem, jednatelem 

 
(dále jen jako „Partner“) 

 
a 

 
2. 3. LÉKAŘSKÁ FAKULTA, UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ruská 87, 100 00 Praha 10, Česká republika IČ: 00216208, zastoupená Prof. MUDr. Petrem 
Widimským, DrSc., děkanem 

(dále jen jako „Klient“) 

(Partner a Klient společně dále jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 
 
 

KTERÉ SE DOHODLY TAKTO: 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

1.1. Partner se touto Smlouvou zavazuje, že Klientovi za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne služby 
analytické podpory vědecko výzkumných záměrů v oblasti kardiovaskulárního výzkumu při řešení projektu 
UNCE2024/MED/015 s hlavním řešitelem Prof.MUDr.Petrem Touškem, Ph.D.. 

 
1.2. Služby podpory vědecko výzkumných záměrů budou spočívat v následujících činnostech: 

 
1.2.1. návrh a správa datových registrů v prostředí RedCap; 

 
1.2.2. analytická a statistická podpora studií; 

 
1.2.3. metodická podpora koordinátora klinických studií; 

 
1.2.4. součinnost při publikování studií. 

 
(dále jako „Služby podpory VVZ“). 

 
1.3. Klient se zavazuje zaplatit Partnerovi za poskytování Služeb podpory VZZ řádně a včas všechny platby 

stanovené dle této Smlouvy. 
 

1.4. Smluvní strany se dohodly, že maximální roční finanční rozsah služeb poskytnutých dle této Smlouvy činí 100 
Účtovatelných hodin, jak je tento pojem definován v článku 5.1. této Smlouvy, tj. maximální celkový finanční 
rozsah plnění dle této Smlouvy činí 200.000,-Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH za rok. 

 
2. PRÁVA A POVINNOSTI  PARTNERA  

 
2.1. Partner je při poskytování Služeb podpory VZZ vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích 

příkazy Klienta, resp. jeho pokyny. 
 

2.2. Partner je při poskytování Služeb podpory VZZ povinen: 
 

2.2.1. postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit práva a takové oprávněné zájmy Klienta, které jsou 
Partnerovi známy; 



2.2.2. jednat čestně a svědomitě. 
 

2.3. Není-li v této Smlouvě dále stanoveno jinak, pak Partner a jeho statutární orgán, spolupracovníci  a 
zaměstnanci poskytující jménem a na účet Partnera Služby podpory (dále jen „Členové týmu Partnera“) jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním 
Služeb podpory VZZ, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnosti mlčenlivosti dle 
předchozí věty může Partnera nebo jeho zaměstnance zprostit pouze Klient svým písemným prohlášením 
adresovaným Partnerovi. Závazek k zachovávání mlčenlivosti trvá i po zániku této Smlouvy. 

 
2.4. Partner se zavazuje přijmout nezbytná opatření k ochraně osobních údajů ve smyslu platných  právních 

předpisů a veškerá data a informace poskytnutá Klientem v souladu s právními předpisy, a to včetně 
pseudonymizace dat a šifrování dat. Klient tímto uděluje souhlas Partnerovi se zpracováním osobních údajů 
poskytnutých na základě této Smlouvy a v souvislosti s ní, a to výlučně za účelem realizace předmětu této 
Smlouvy. Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté na základě této Smlouvy a  v  souvislosti     
s ní v rozsahu, který je nezbytně nutný k realizaci této Smlouvy. 

 
2.5. Partner prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy si není vědom žádných překážek,  které by  mu  mohly 

bránit v poskytování Služeb podpory VZZ Klientovi. 
 
 

3. PRÁVA A POVINNOSTI  KLIENTA  
 

3.1. Klient je povinen poskytovat Partnerovi veškerou součinnost potřebnou k řádnému poskytování Služeb 
podpory VZZ, zejména sdělovat včasné, pravdivé a úplné informace potřebné k poskytování Služeb podpory 
VZZ a poskytovat veškeré relevantní dokumenty. Partner není povinen ověřovat správnost a úplnost údajů, 
které mu budou ze strany Klienta poskytovány. 

 
3.2. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je Klient povinen platit všechny platby dle této Smlouvy  

bezhotovostně na bankovní účet Partnera uvedený v příslušné faktuře či zálohové faktuře. 
 

3.3. Klient bere na vědomí, že veškeré výstupy vytvořené Partnerem v rámci poskytování Služeb podpory VZZ je 
Partner oprávněn opatřit svými identifikačními údaji, jako je zejména jeho jméno, identifikační číslo, sídlo, 
kontaktní údaje a logo; při využití těchto výstupů není Klient bez písemného souhlasu Partnera oprávněn 
uvedené identifikační údaje měnit či odstraňovat, nebude -li v konkrétním případě dohodnuto Smluvními 
stranami jinak. 

 
3.4. Po ukončení poskytování Služeb podpory VZZ se Klient zavazuje převzít veškerou dokumentaci a další 

podklady, které jsou v držení Partnera a které se týkají Služeb podpory VZZ poskytnutých Klientovi. 
 
 

4. PŘIJÍMÁNÍ  POKYNŮ 
 

4.1. V rámci výkonu Služeb podpory VZZ je k přijímání pokynů od Klienta oprávněn osobně Partner. Partner je 
oprávněn písemným oznámením doručeným Klientovi změnit osobu pro přijímání pokynů. 

 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná komunikace Klienta a Partnera ve věcech Služeb podpory VZZ může 

probíhat i jen ústní formou. Partner si může vyžádat písemné potvrzení ústního pokynu Klienta, přičemž v 
takovém případě pak bez doručení písemného potvrzení ústního pokynu není Partner povinen ústní pokyn 
splnit. 

 
 

5. ODMĚNA A NÁKLADY  
 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že výše odměny Partnera za poskytování Služeb podpory VZZ poskytnutých dle 
odst. 1.2.1. až 1.2.5. této Smlouvy, je stanovena hodinovou sazbou ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun 
českých) bez DPH v platné zákonné výši, přičemž účtovatelnou jednotkou je každá odpracovaná hodina 
jednoho Člena týmu Partnera (dále jen „Účtovatelná hodina“). Smluvní strany se dohodly, že nárok  na 
odměnu za poskytování Služeb podpory VZZ poskytnutých dle odst. 1.2.1. až 1.2.4. této Smlouvy vzniká na 



základě předloženého písemného vyúčtování s počtem odpracovaných hodin všech Členů týmu Partnera a specifikace 
poskytnutých Služeb podpory VZZ za kalendářní měsíc, které bude přílohou Faktury dle odst. 6.1. této Smlouvy. 

 
(odměna dle čl. 5.1. Smlouvy dále jen „ Odměna“). 

 
5.2. K Odměně bude účtována (připočítána) základní sazba daně  z  přidané  hodnoty podle  předpisů platných v 

den uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „ DUZP“). 
 

5.3. Partnerovi nepřísluší náhrada nákladů účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním Služeb podpory 
VZZ. 

 
 

6. PLATEBNÍ  PODMÍNKY  
 

6.1. Platby dle této Smlouvy jsou splatné proti příslušným daňovým dokladům (dále jen „ Faktura“) s datem 
vystavení nejpozději k patnáctému (15.) dni měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v  němž  vznikl 
nárok na účtované Služby podpory. Faktury budou Klientovi doručovány elektronicky na emailovou adresu 
uvedenou v odstavci 8.1.2. této Smlouvy. 

 
6.2. Každá Faktura týkající se Služeb podpory VZZ poskytnutých dle odst. 1.2. 1. až 1.2.4. Smlouvy obsahuje jako 

svoji přílohu report odpracovaného času, který specifikuje provedené Služby podpory. 
 

6.3. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je minimální splatnost Faktur stanovena na patnáct (15) dní od data 
vystavení dle odstavce 6.1. této Smlouvy. 

 
6.4. Klient se zavazuje uhradit všechny platby bezhotovostně na účet Partnera tak, aby Partner obdržel 

vyfakturovanou částku nejpozději poslední den splatnosti uvedený na příslušné Faktuře. 
 

6.5. Jestliže se Klient dostane do prodlení s placením závazků dle této Smlouvy, je povinen zaplatit Partnerovi 
zákonný úrok z prodlení ve výši dle platných předpisů (dále jen „ Zákonný úrok z prodlení“). 

 
6.6. Zákonný úrok z prodlení je splatný ve lhůtě čtrnáct (14) dnů ode dne doručení výzvy Partnera Klientovi k 

zaplacení. 
 
 

7. ÚČINNOST A TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY  
 

7.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Klient. 

 
7.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2026 

 
7.3. Smluvní strany se dohodly, že  každá z  nich je  oprávněna tuto Smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu,  

a to s 15denní výpovědní dobou počínající okamžikem doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Má se  za  to, 
že výpověď byla doručena třetí (3) pracovní den po odeslání na adresu protistrany sjednanou v této Smlouvě. 

 
7.4. Partner je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že: 

 
7.4.1. Klient neuhradí Odměnu v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než patnáct 

(15) dní; nebo 
 

7.4.2. Klient nesplní svoji povinnost dle odstavce 3. 1. Smlouvy. 
 

8. OZNAMOVÁNÍ  
 

8.1. Oznámení  nebo   jiná   sdělení   podle   této  Smlouvy  musí   být   učiněna  písemně  v českém  jazyce,  není -li 
dohodnuto v  této Smlouvě jinak. Jakékoliv úkony směřující k  ukončení této Smlouvy musí být oznámeny 



druhé Smluvní straně formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle  této Smlouvy se  
budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, e -mailem či kurýrem na níže 
uvedené adresy nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé 
Smluvní straně. 

 
8.1.1. Zástupce Partnera: 

 
I n g. Pe tr M a še k p e t r . mas e k @ s igma car e - in nova t io ns.  co m 

8.1.2. Zástupce Klienta: 
 

Pr o f . M UDr . Pe t r To uš e k , Ph D. , FESC p e t r . tou  se k @ fn kv.  cz 
 

8.2. Jakékoliv změny údajů pro oznamování je příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit  druhé 
Smluvní straně formou dopisu nebo e-mailu. Účinnost oznámení nastává desátým  (10.)  dnem následujícím  
po dni doručení tohoto oznámení druhé Smluvní straně. 

 
 

9. ODPOVĚDNOST 
 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že Partner neponese v souvislosti s poskytováním Služeb podpory VZZ jakoukoli 
odpovědnost vůči jiné osobě, než je Klient. 

 
 

10. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ  
 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že  ustanovení této Smlouvy, jejichž povaha to  připouští či  vyžaduje, se  použijí i 
po zániku, resp. ukončení, této Smlouvy. 

 
10.2. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, 

účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá -li z povahy 
daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto 
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

 
10.3. Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího případného 

porušení vyplývající, příslušnými ustanoveními platného právního řádu České republiky, zejména Zákona o 
advokacii a Občanského zákoníku. 

 
10.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny této Smlouvy budou provedeny ve formě písemných dodatků  

této Smlouvy podepsaných oběma Smluvními stranami. 
 

10.5. Tato Smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém originálu, ke kterému Smluvní strany připojí své 
elektronické podpisy. 

 
10.6. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení této Smlouvy byla dohodnuta svobodně a 

vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 

 
V  Praze dne 2 3 . 4 . 2 0 2 4  V Praze dne 11.4.2024 

3.  LF, UNIVERZITA KARLOVA SIGMACARE INNOVATIONS s.r.o. 
 
 
 
.. ..... ..... ..... ..... .... ..... ..... ..... ..... ..... ... .. ..... ..... ..... ..... .... ..... ..... ..... ..... ..... ... 

Prof. MUDr. Petr Widimský,  DrSc., děkan Ing. Petr Mašek, jednatel 


	1. SIGMACARE INNOVATIONS S.R.O.
	KTERÉ SE DOHODLY TAKTO:
	2. PRÁVA A POVINNOSTI PARTNERA
	3. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA
	4. PŘIJÍMÁNÍ POKYNŮ
	5. ODMĚNA A NÁKLADY
	6. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	7. ÚČINNOST A TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY
	8. OZNAMOVÁNÍ
	9. ODPOVĚDNOST
	10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

